UBND THÀNH PHỐ THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-GDĐT

V/v thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

của Bộ Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn

thành phố Thuỷ Nguyên

        Thủy Nguyên, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Các trường tiểu học, trung học cơ sở

Thực hiện Văn bản số 648/UBND-GDĐT ngày 06/3/2025 của UBND

thành phố Thủy Nguyên về việc thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) trên địa bàn thành phố Thủy Nguyên. Phòng

GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn

thành phố Thuỷ Nguyên thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền và quán triệt đến cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong đơn vị hiểu đúng và thực hiện

nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm theo Thông tư số 29.

2. Thực hiện đúng, đủ kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch dạy học

các môn học. Tuyệt đối không buông lỏng việc tổ chức ôn tập, bồi dưỡng cho

học sinh có kết quả học tập ở mức chưa đạt; tổ chức cho học sinh lớp cuối cấp

tăng cường ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT theo kế hoạch giáo dục của nhà

trường và xác định đây là trách nhiệm của nhà trường để giúp học sinh đáp ứng

các yêu cầu cần đạt theo từng môn học của từng khối lớp theo quy định của

Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Tăng cường hướng dẫn học sinh tự học,

tổ chức giao bài cho học sinh tự học theo hình thức trực tiếp, trực tuyến đảm bảo

phù hợp với từng đối tượng học sinh. Việc ra đề kiểm tra, đánh giá thường

xuyên, định kì phải phù hợp với yêu cầu cần đạt của Chương trình giáo dục phổ

thông 2018, không gây áp lực phải đi học thêm mới vượt qua các kỳ thi, các bài

kiểm tra cho học sinh.

3. Hướng dẫn cán bộ, giáo viên thực hiện dạy thêm, học thêm ngoài nhà

trường đúng quy định theo Thông tư số 29. Nhà trường không được dùng bất cứ

hình thức nào để vận động, thuyết phục, ép buộc học sinh học thêm tại các cơ sở

dạy thêm bên ngoài nhà trường. Nâng cao ý thức trách nhiệm, đạo đức nhà giáo

của cán bộ quản lý, giáo viên trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. Kịp thời

phát hiện, biểu dương, khen thưởng cán bộ quản lý, giáo viên tâm huyết hết lòng

vì học sinh. Đồng thời xử lý nghiêm theo thẩm quyền các trường hợp sai phạm

theo quy định. Hiệu trưởng các nhà trường có biện pháp nắm tình hình, quản lý

việc dạy thêm bên ngoài nhà trường của giáo viên theo đúng quy định.

2

4. Phối hợp cùng các cấp quản lý, chính quyền các xã, phường để theo

dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường của giáo viên đang dạy học

tại nhà trường.

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc đúng tinh thần

Thông tư số 29. Mọi vướng mắc và các ý kiến liên quan đến công tác dạy thêm,

học thêm đề nghị các đơn vị gửi về Phòng GDĐT để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

	bookmark1
	bookmark2
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark9
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark18

		2025-03-06T16:58:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-06T17:54:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-06T17:54:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-06T17:54:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-06T17:54:46+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!